
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 04 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XIII | N º 1207 

 

Telefone 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Horário 

Praça Deputado Henrique 
Brito, 344, Centro - 
Carinhanha - Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XIII | N º 1212 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 2 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

 

  RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO N.º 009, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019 - ESTABELECE AS LINHAS PARA O TRANSPORTE ESCOLAR 

MUNICIPAL PARA O ANO LETIVO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

ANEXO I 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS   

CONTRATO ADMINISTRATIVO 009/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 032/2018 - CONTRATADO: REVENDEDORA DE 

COMBUSTÍVEIS L.J. LTDA. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 009-A/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 032/2018 - CONTRATADO: REVENDEDORA 

DE COMBUSTÍVEIS L.J. LTDA. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 009-B/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 032/2018 - CONTRATADO: REVENDEDORA 

DE COMBUSTÍVEIS L.J. LTDA. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO 011/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 034/2018 - CONTRATADO: PROCEDE BAHIA 

PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA – ME. 

EDITAIS 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2019 - PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL.  

ANEXO I - MODELO PROPOSTO DE CONTRATO DE VENDA 

ANEXO II - ESTIMATIVA DE QUANTITATIVO E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A 

SEREM ADQUIRIDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. 

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELO CONTROLE DO ATENDIMENTO DO LIMITE 

INDIVIDUAL DE VENDA DOS COOPERADOS/ASSOCIADOS (GRUPOS FORMAIS). 

ANEXO IV - MODELO DE DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR PRODUÇÃO PRÓPRIA GRUPOS FORMAIS 

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA (CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2019). 

ANEXO V - MODELO DE DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR PRODUÇÃO PRÓPRIA PARA GRUPOS 

INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS. 

ANEXO VI - MODELO DE PROJETO DE VENDA MODELO PROPOSTO PARA OS GRUPOS FORMAIS.   

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 3 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

 

  

 

DECRETO N.º 009, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

“ESTABELECE AS LINHAS PARA O TRANSPORTE 

ESCOLAR MUNICIPAL PARA O ANO LETIVO DE 2019 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município;  

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam estabelecidas as linhas para o Transporte Escolar Municipal para o ano letivo de 2019, que 

será pago com recursos do FUNDEB e PENAT Estadual, do município de Carinhanha/BA na forma do 

anexo “I”, o qual passará a fazer parte integral do presente Decreto. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA ESTADO DA BAHIA, em 11 de fevereiro de 

2019. 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 4 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

 

 

ANEXO I 

 

 

RELAÇÃO DAS LINHAS DO TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2019.  

 

N.º DE 

LINHA 

DESCRIÇÃO DAS LINHAS TURNO PERCUROS 

EM KM 

PERCUSO 

TOTAL EM 

KM 

 

2 

 

LINHA BARRAGEM A AGROVILA 16 

ATÉ A ESCOLA NOSSA SENHORA 

DE FÁTIMA. 

 

 

VESPERTINO 

 

 

6,1 

 

12,2 

 

3 

 

DOIS IRMÃOS A AGROVILA 16 ATÉ 

A ESCOLA NOSSA SENHORA DE 

FÁTIMA.  

 

VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

9,9 

 

39,6 

 

4 

 

IMPUEIRA A AGROVILA 16 ATÉ A 

ESCOLA NOSSA SENHORA DE 

FÁTIMA. 

 

 

VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

10,1 

 

40,4 

 

5 

 

LAGOA NOVA A CRUZAMENTO 21 A 

DUAS IRMÃS A AGROVILA 15 ATÉ A 

ESCOLA NOSSA SENHORA DA 

CONCEIÇÃO. 

 

 

MATUTINO / 

VESPERTINO 

 

24,0 

 

96,0 

 

7 

 

QUEIMADAS A CANABRAVA ATÉ A 

ESCOLA 12 DE AGOSTO. 

 

VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

 

10,20 

 

40,8 

 

8 

 

CANABRAVA ATÉ RIACHO DO 

CAPINÃO. 

 

 

VESPERTINO 

 

15,2 

 

30,4 

 

9 

 

ENTROCAMENTO SANTA RITA A 

CANABRAVA ATÉ A ESCOLA 12 DE 

AGOSTO.  

 

 

MATUTINO / 

VESPERTINO 

 

16,8 

 

67,2 

 

 

10 

 

SANTA HELENA A RIACHO DO 

CAPINAO ATE A ESCOLA BASILIO 

FERREIRA GONÇALVES 

 

MATUTINO / 

VESPERTINO 

 

22,1 

 

88,4 

 

12 

 

LAGOA DO JUNCO A AGROVILA 23 

ATÉ A ESCOLA JOSÉ EDUARDO 

VIEIRA RADUAN.  

 

NOTURNO 

 

14,5 

 

29,0 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 5 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

 

 

13 

 

LAGOA DO PORCINHO A AGROVILA 

23 ATÉ A ESCOLA JOSÉ EDUARDO 

VIEIRA RADUAN. 

 

 

VESPERTINO/NO

TURNO 

 

9,50 

 

38,00 

 

14 

 

SITIO NOVO II A AGROVILA 23 ATÉ 

A ESOCLA JOSÉ EDUARDO VIEIRA 

RADUAN. 

 

 

MATUTINO / 

VESPERTINO 

 

18,70 

 

74,80 

 

15 

 

DOIS IRMÃOS A AGROVILA 23 ATÉ 

A ESCOLA JOSÉ EDUARDO VIEIRA 

RADUAN. 

  

 

MATUTINO / 

NOTURNO 

 

8,5 

 

34,0 

 

16 

 

PINGUEIRAS A RIACHO DA 

ESPERA A AGROVILA 23 ATÉ A 

ESCOLA JOSÉ EDUARDO VIEIRA 

RADUAN. 

 

 

MATUTINO 

/VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

34,5 

 

207,0 

 

17 

 

FAZENDA BAHIA A CANABRAVA A 

AGROVILA 23 ATÉ A ESCOLA JOSÉ 

EDUARDO VIEIRA RADUAN. 

 

 

MATUTINO 

/VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

12,9 

 

77,4 

 

18 

 

SITIO NOVO 1 A AGORVILA 23 ATÉ 

A ESCOLA JOSÉ EDUARDO VIEIRA 

RADUAN. 

 

 

VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

13,6 

 

54,4 

 

19 

 

FAZENDA BAHIA A AGROVILA 23 

ATÉ A ESCOLA EDUARDO VIEIRA 

RADUAN. 

 

 

VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

9,8 

 

39,2 

 

20 

 

CARA SUJA A SÃO JOÃO ATÉ A 

ESCOLA JOSÉ RODRIGUES DE 

BRITO 

 

MATUTINO / 

VESPERTINO 

 

10,4 

 

41,6 

 

21 

 

LAGOA DAS CARAÍBAS A PAU 

COLHER A VILA SÃO JOÃO ATÉ A 

ESCOLA JOSÉ RODRIGUES DE 

BRITO.  

 

MATUTINO / 

VESPERTINO 

 

18,0 

 

72,0 

 

22 

 

CAVALHADAS A VILA SÃO JOÃO ATÉ 

A ESCOLA JOSÉ RODRIGUES DE 

BRITO. 

 

VESPERTINO / 

NOTRURNO 

 

13,2 

 

52,8 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 6 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

 

 

23 

 

CARAÍBAS A VILA DE SÃO JOÃO 

ATÉ A ESCOLA JOSÉ RODRIGUES 

DE BRITO. 

 

 

VESPERTINO / 

NOTRURNO 

 

9,3 

 

37,2 

 

24 

 

PITOGONGO A VILA SÃO JOÃO ATÉ 

A ESCOLA JOSÉ RODRIGUES DE 

BRITO. 

 

 

MATUTINO 

/VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

11,5 

 

69,0 

 

25 

 

AGUADA DE EROÍNA A CAPÃO DE 

MADEIRA A VILA SÃO JOÃO ATÉ A 

ESCOLA JOSÉ RODRIGUES DE 

BRITO. 

 

 

VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

9,1 

 

36,4 

 

26 

 

POÇO DE PANELA A VILA DE SÃO 

JOÃO ATÉ A ESCOLA JOSÉ 

RODRIGUES DE BRITO. 

 

 

MATUTINO 

/VESPERTINO 

 

15,4 

 

61,6 

 

27 

 

AGUADA DO MEIO A VILA DE SÃO 

JOÃO ATÉ A ESCOLA JOSÉ 

RODRIGUES DE BRITO. 

 

 

NOTURNO 

 

9,4 

 

18,8 

 

28 

 

MORRINHOS A AGUADA DE FORA A 

VILA SÃO JOÃO ATÉ A ESCOLA 

JOSÉ RODRIGUES DE BRITO.  

 

 

VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

21,8 

 

87,2 

 

29 

 

LAGOA DE JOÃO NETO A VILA SÃO 

JOÃO ATÉ A ESCOLA JOSE 

RODRIGUES DE BRITO. 

 

 

MATUTINO/ 

 

VESPERTINO 

 

5,7 

 

22,8 

 

30 

 

FAZENDA DE DAZINHO A TRÊS 

ILHAS A ANGICO ATÉ A ESCOLA 

LUIS VIANA FILHO. 

 

 

NOTURNO 

 

14,6 

 

29,2 

 

31 

 

GARÇA A ANGICO ATÉ A ESCOLA 

LUIZ VIANA FILHO. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

5,2 

 

20,8 

 

33 

 

VARGEM DA LARANJA A ANGICO 

ATÉ A ESCOLA LUIS VIANA FILHO. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

26,7 

 

106,8 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 7 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

 

34 

 

MEL DE ABELHA A ANGICO ATÉ A 

ESCOLA LUIS VIANA FILHO. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

18,3 

 

73,2 

 

35 

 

CACUNDO A JUPI A NÚCLEO I ATÉ 

ESCOLA OSIAS CASSIANO. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

8,2 

 

32,8 

 

36 

 

TERRA NOVA A NÚCLEO I ATÉ A 

ESOCLA OSIAS CASSIANO. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

4,4 

 

17,6 

 

37 

 

AGUADA DO MEIO A NÚCLEO II ATÉ 

A ESCOLA OSIAS CASSIANO. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

10,8 

 

43,20 

 

38 

MORRINHOS A AGUADA A NÚCLEO 

II ATÉ A ESCOLA OSIAS CASSIANO 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

16,7 66,8 

 

39 

 

MARIANO A BERNARDO A LAGOA 

DA ONÇA A GARRIDO A CAPINÃO 

ATÉ A ESCOLA PADRE MANOEL DA 

NOBREGA. 

 

 

MATUTINO 

NOTURNO 

 

9,9 

 

39,6 

 

40 

 

MARIANO A GARRIDO A CAPINÃO 

ATÉ A ESCOLA PADRE MANOEL DA 

NOBREGA. 

 

 

VESPERTINO 

 

12,4 

 

24,8 

 

41 

 

LINHA MARIANO / GARRIDO / 

CAPINÃO (TOPA E EJA) ATE A 

ESCOLA PADRE MANOEL DA 

NOBREGA. 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

14,7 

 

58,8 

 

42 

 

MARIANO A GARRIDO A ESTRADA 

DO MEIO A CAPINÃO ATÉ A ESCOLA 

PADRE MANOEL DA NOBREGA. 

 

 

MATUTINO 

 

15,1 

 

30,2 

 

43 

 

SÃO BERNARDO A LAGOA DA ONÇA 

A TRINCHETE A CAPINÃO ATÉ A 

ESCOLA PADRE MANOEL DA 

NOBREGA. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

16,1 

 

64,4 

 

45 

 

CARNEIROS A BAIXA DO MOCAMBO 

ATÉ A ESCOLA SANTA EFIGÊNIA. 

 

 

VESPERTINO 

NOTURNO 

 

19,9 

 

79,6 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 8 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

 

47 

 

FAZENDA TABUA A BAIXA DO 

MOCAMBO ATE A ESCOLA SANTA 

EFIGÊNIA. 

 

 

VESPERTINO 

NOTURNO 

 

25,1 

 

100,4 

 

48 

 

FAZENDA DOS PRATOS A BAIXA DO 

MOCAMBO ATÉ A ESCOLA SANTA 

EFIGÊNIA. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

NOTURNO 

 

20,4 

 

122,4 

 

49 

 

LAGOA DOS FORNOS A BAIXA DO 

MOCAMBO ATÉ A ESCOLA SANTA 

EFIGÊNIA. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

NOTURNO 

 

12,7 

 

76,2 

 

50 

 

FAZENDA LARGUINHA A POVOADO 

SANTA LUZIA ATÉ A ESCOLA SANTA 

LUZIA. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

15,0 

 

60,0 

 

51 

 

FAZENDA LAGOA DOS BOIS A 

POVOADO DE SANTA LUZIA ATÉ A 

ESCOLA SANTA LUZIA. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

10,5 

 

42,0 

 

52 

 

FAZENDA BURACO A FAZENDA 

LIMOEIRO A POVOADO DE SANTA 

LUZIA ATÉ A ESCOLA SANTA LUZIA. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

30,3 

 

121,2 

 

53 

 

FAZENDA LAGOA DO JUAZEIRO A 

POVOADO DE SANTA LUZIA / ATE A 

ESCOLA SANTA LUZIA. 

 

 

VESPERTINO 

 

19,7 

 

39,4 

 

54 

 

FAZENDA LAGOA DO NORTE A 

POVOADO DE SANTA LUZIA ATÉ 

ESCOLA SANTA LUZIA. 

 

 

MATUTINO / 

VESPERTINO 

 

7,0 

 

28,0 

 

55 

 

MANGABEIRA A BURITI A VILA SÃO 

JOSÉ ATE A ESCOLA SÃO 

JERÔNIMO. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

9,0 

 

36,0 

 

56 

 

FAZENDA BOA VISTA A POMBAS A 

VILA SÃO JOÃO ATÉ A ESCOLA SÃO 

JERÔNIMO 

 

 

MATUTINO / 

VESPERTINO /  

NOTURNO 

 

21,0 

 

126,0 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 9 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

 

57 

 

ABOBORAS A SALINAS A VILA SÃO 

JOSÉ ATÉ A ESCOLA SÃO 

JERÔNIMO. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

22,1 

 

88,4 

 

58 

 

BOQUEIRÃO A VILA SÃO JOSÉ ATÉ 

A ESCOLA SÃO JERÔNIMO. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

17,5 

 

74,0 

 

59 

 

FAZENDA DE ZILDINHA A VILA SÃO 

JOSÉ ATÉ A  ESCOLA SÃO 

JERÔNIMO. 

 

 

VESPERTINO 

 

11,3 

 

22,6 

 

60 

 

ARAÇÁ A BOQUEIRÃO A VILA SÃO 

JOSÉ ATE A ESCOLA SÃO 

JERÔNIMO. 

 

 

VESPERTINO 

 

15,9 

 

31,8 

 

62 

 

PIRANHAS A CARAIBAS A VILA SÃO 

JOSÉ ATÉ ESCOLA SÃO JERÔNIMO. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

11,4 

 

45,6 

 

63 

 

ARAÇÁ A VILA SÃO JOSÉ ATÉ A 

ESCOLA SÃO JERÔNIMO. 

 

 

NOTURNO 

 

14,2 

 

28,4 

 

64 

 

BOMFIM A BARRINHA ATÉ A 

ESCOLA SÃO JOSÉ. 

 

 

NOTURNO 

 

24,7 

 

49,4 

 

65 

 

PÉ DA SERRA A TOCA A BARRINHA 

ATÉ A  ESCOLA SÃO JOSÉ. 

 

 

VESPERTINO 

 

12,7 

 

25,4 

 

66 

 

LARGA A TOCA A BARRINHA ATÉ A 

ESCOLA SÃO JOSÉ. 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

 

19,9 

 

79,6 

 

67 

 

BEBI A BARRINHA ATÉ A ESCOLA 

SÃO JOSÉ. 

 

VESPERTINO 

NOTURNO 

 

 

16,6 

 

66,4 

 

68 

 

FAZENDA LAGOA DOS BOIS A 

POVOADO DE SANTA LUZIA ATÉ A 

ESCOLA SANTA LUZIA. 

 

 

VESPERTINO 

NOTURNO 

 

35,4 

 

141,6 

 

69 

 

FAZENDA OVIDIO A ESTREITO A 

MARREQUEIRO ATÉ A ESCOLA 

 

MATUTINO 

 

10,3 

 

20,6 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 10 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

JOÃO PEREIRA PINTO. 

 

 

70 

 

SERRAIS A FAZENDA WILSON A  

MARREQUEIRO ATÉ A ESCOLA 

JOÃO PEREIRA PINTO. 

 

 

VESPERTINO 

NOTURNO 

 

12,0 

 

48,0 

 

71 

 

MORRINHOS A MARREQUEIRO  ATÉ 

A ESCOLA JOÃO PEREIRA PINTO 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

18,2 

 

72,8 

 

 

72 

 

ESTREITO A FAZENDA OVIDIO A 

MARREQUEIRO ATÉ A ESCOLA 

JOÃO PEREIRA PINTO. 

 

 

VESPERTINO 

NOTURNO 

 

16,9 

 

67,6 

 

76 

 

MOCAMBO A SETE LAGOAS 

CARINHANHA ATE A ESCOLA DA 

SEDE. 

 

 

VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

25,2 

 

100,8 

 

78 

 

LAGOA DANTA A FURNAS A 

CARAÍBAS A BATIZAL A 

CARINHANHA ATÉ A ESCOLA DA 

SEDE. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

30,1 

 

120,4 

 

82 

 

FAZENDA VALMIR / ATÉ A ESCOLA 

SANTA RITA ESTREITO 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

14,8 

 

59,2 

 

83 

 

OVIDIO A ZEZÃO AGENTE DE 

SAÚDE A MARREQUEIRO ATÉ A 

ESCOLA JOÃO PEREIRA PINTO. 

 

 

MATUTINO 

 

10,4 

 

20,8 

 

84 

 

CURRAL VELHO A CAVALO MORTO 

A CARINHANHA ATÉ A ESCOLA DA 

SEDE. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

5,0 

 

20,0 

 

85 

 

TAPERA ATÉ AS ESCOLAS DA 

SEDE. 

 

 

VESPERTINO 

 

16,6 

 

33,2 

 

86 

 

JOSAFÁ A QUEIMADAS A CAVALO 

MORTO A CARINHANHA ATÉ A 

ESOCLA DA SEDE. 

 

 

MATUTINO 

VESPERTINO 

 

5,2 

 

20,8 

 

89 

 

BARRAGEM A AGROVILA 16 ATÉ A 

 

VESPERTINO 

 

6,1 

 

24,4 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 11 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

ESCOLA NOSSA SENHORA DE 

FÁTIMA. 

 

NOTURNO 

 

91 

 

SANTA RITA A AGROVILA 16 ATÉ A 

ESCOLA NOSSA SENHORA DE 

FÁTIMA. 

 

 

MATUTINO 

 

11,4 

 

22,8 

 

93 

 

IMPUEIRA A AGROVILA 16 ATÉ A 

ESCOLA NOSSA SENHORA DE 

FÁTIMA. 

 

 

NOTURNO 

 

10,1 

 

20,2 

 

94 

 

BAIXÃO DO TRIGO A PITOGONGO 

ATÉ A ESCOLA JOÃO PEREIRA 

PINTO. 

 

 

NOTURNO 

 

22,4 

 

44,8 

 

95 

 

BAIXÃO DO TRIGO A BARREIRO DA 

PORTA ATÉ A ESCOLA JOÃO 

PEREIRA PINTO  

 

MATUTINO / 

VESPERTINO 

 

19,4 

 

77,6 

 

96 

 

CACHOEIRA A CURRAL VELHO ATÉ 

AS ESCOLAS DA SEDE. 

 

 

VESPERTINO 

 

25,6 

 

51,2 

 

97 

 

SETE LAGOAS A ÁGUA RUIM A 

TAPERA ATÉ AS ESCOLAS DA 

SEDE.  

 

 

MATUTINO / 

VESPERTINO 

 

21,6 

 

86,4 

 

98 

 

ILHA DAS MELANCIAS ATÉ A 

ESCOLA DA SEDE.   

 

 

VESPERTINO 

 

1,3 

 

2,6 

 

99 

 

POÇO DO PANELA ATÉ A ESCOLA 

JOSÉ RODRIGUES DE BRITO.  

 

 

MATUTINO 

 

15,2 

 

30,4 

 

100 

 

CAVALADA ATÉ A ESCOLA JOSÉ 

RODRIGUES DE BRITO.  

 

 

VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

16,5 

 

66,0 

 

101 

 

BOMFIM ATÉ A ESCOLA SÃO JOSÉ  

 

 

NOTURNO 

 

16,5 

 

33,0 

 

102 

 

LAGOA DO JUAZEIRO ATÉ A 

ESCOLA SANTA LUIZA.  

 

 

MATUTINO 

 

15,4 

 

30,8 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 12 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

 

103 

 

LARGUINHA ATÉ ESOCLA SANTA 

LUZIA. 

 

 

VESPERTINO 

 

15,0 

 

30,0 

 

 

104 

 

LAGOA DOS BOIS A LAGOA DO 

JATOBÁ. 

 

 

MATUTINO 

 

19,9 

 

39,8 

 

105 

 

SANTA RITA A CITO ATÉ A ESCOLA 

JOSÉ EDUARDO VIEIRA RADUAN. 

 

 

VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

19,9 

 

76,0 

 

106 

 

LAGOA GRANDE A AMARGOSA ATÉ 

A ESCOLA DA SEDE. 

 

 

VESPERTINO 

 

15,4 

 

30,8 

 

107 

 

BAIRRO SÃO FRANCISCO A TODAS 

ESCOLAS DA SEDE.  

 

MATUTINO / 

VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

 

6,2 

 

37,2 

 

108  

ALTO DA COLINA A CONJUNTO 

HABITACIONAL A PEQUIZEIRO A 

TODAS ESCOLAS DA SEDE. 

 

 

MATUTINO / 

VESPERTINO / 

NOTURNO 

 

4,4 

 

37,2 

 

109 

 

AGUADA DE FORA A ESCOLA OSIAS 

CASSIANO. 

 

 

MATUTINO 

 

16,2 

 

32,4 

 

110 

 

TERRA NOVA A MARREQUEIRO ATÉ 

A ESCOLA JOÃO PEREIRA PINTO  

 

 

MATUTINO 

 

6,8 

 

13,6 

 

111 

 

CAPINÃO ATÉ A ESCOLA PADRE 

MANUEL DA NÓBREGA.  

 

NOTURNO 

 

21,6 

 

43,2 

 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 13 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 14 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAIS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 15 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 16 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 17 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 18 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 19 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 20 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 21 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 22 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 23 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 24 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 25 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 26 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 27 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 28 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 29 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 30 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 31 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 32 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 33 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 34 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 35 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



 36 
CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XIII | N º 1212 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código BD80-BAD3-D8F2-9858.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/BD80-BAD3-

D8F2-9858 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: BD80-BAD3-D8F2-9858

Hash do Documento 

96C64202F4DBF4FD50AA9E9E247D6B8C83D86BFE5C143AA167FDB9571F0EF5EE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 13/02/2019 

18:35 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


